
2023年 8月 

会員各位 

神奈川県保険医協会 

公害環境対策部長 野本哲夫 

 

岸田政権の新・原発推進政策の撤回を求める全国署名への 

ご協力のお願い 

 

残暑の候、先生方におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当会

の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「GX 脱炭素電源法」が 5 月 31 日に国会で成立し、原発の 60 年超の運転が可能となりま

した。政府は、原発の建て替えや、新炉の開発・建設についても推進する方針であり、福島第一原

発事故以降に、新たな原発の建設や建て替えを「想定していない」としてきた政府の見解を大きく

覆す内容となっています。 

全国保険医団体連合会（保団連）も加盟している「原発をなくす全国連絡会」では「岸田政権の

新・原発推進政策の撤回を求める全国署名」を実施しており、保団連も各協会に協力の呼びかけ

を行っています。神奈川県保険医協会でもこの署名に取り組み、会員の先生方にご協力を呼び掛

けることといたしました。 

ぜひご署名の上、同封の返信用封筒でご返送下さい。ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

＜署名関連同封物＞ 

・本案内 ······················································································ 1部 

・署名用紙 ················································································· 1部 

・返信用封筒 ············································································· 1部 

 

 

 

追加で署名用紙をご注文の場合、下記にご記入の上、FAXでこのままご返送ください。 

追加注文 

岸田政権の新・原発推進政策の撤回を求める全国署名 

 

部 

 

署名追加注文票 

医療機関名 ご氏名

ご住所 医療機関電話番号

FAX返送先：045-313-2113 公害環境対策部担当宛 


